

**BG Biovarme ApS**

Egegårdsvej 5  
5260 Odense S

**CVR-nr. 10 08 11 22**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 27/09 2017

---

Carsten Risvig Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2016 - 31. maj 2017	11
Balance pr. 31. maj 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2016 - 31. maj 2017	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

BG Biovarme ApS  
Egegårdsvej 5  
5260 Odense S

CVR-nr.: 10 08 11 22  
Regnskabsperiode: 1. juni - 31. maj  
Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen, formand  
Torben Jørgensen, næstformand  
Anders Kresten Kjeld

### Direktion

Anders Kresten Kjeld, direktør  
Claus Broe, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med produkter relateret til grøn energi.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsrapportens note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på t.kr. 188, og selskabets balance pr. 31. maj 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 3.561.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juni 2016 - 31. maj 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.946</b>	<b>1.880</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(2.743)</u>	<u>(2.747)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>203</b>	<b>(867)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(441)</u>	<u>(449)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(238)</b>	<b>(1.316)</b>
Finansielle indtægter	4	17	35
Finansielle omkostninger	5	<u>(19)</u>	<u>(14)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(240)</b>	<b>(1.295)</b>
Skat af årets resultat	6	<u>52</u>	<u>296</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(188)</u></b>	<b><u>(999)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.800	0
Overført resultat		<u>(1.988)</u>	<u>(999)</u>
		<b><u>(188)</u></b>	<b><u>(999)</u></b>

**Balance pr. 31. maj 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		118	471
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<u>118</u>	<u>471</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		262	217
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<u>262</u>	<u>217</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>380</u>	<u>688</u>
Færdigvarer og handelsvarer		3.743	2.861
<b>Varebeholdninger</b>		<u>3.743</u>	<u>2.861</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		744	807
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.833	310
Andre tilgodehavender		0	2
Selskabsskat		0	205
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.577</u>	<u>1.324</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>97</u>	<u>130</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>6.417</u>	<u>4.315</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>6.797</u>	<u>5.003</u>

## Balance pr. 31. maj 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125	125
Overført resultat		1.636	3.624
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.800	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.561</u></b>	<b><u>3.749</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>22</u>	<u>97</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>22</u></b>	<b><u>97</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.108	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.398	537
Selskabsskat		23	0
Anden gæld		<u>685</u>	<u>620</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.214</u></b>	<b><u>1.157</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.214</u></b>	<b><u>1.157</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.797</u></b>	<b><u>5.003</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2016	125	3.624	0	3.749
Årets resultat	0	(1.988)	1.800	(188)
<b>Egenkapital 31. maj 2017</b>	<b>125</b>	<b>1.636</b>	<b>1.800</b>	<b>3.561</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. juni 2016 - 31. maj 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Årets resultat		(188)	(999)
Reguleringer	11	391	132
Ændring i driftskapital	12	(305)	943
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(102)</b>	<b>76</b>
Renteindbetalinger og lignende		17	35
Renteudbetalinger og lignende		(19)	(14)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(104)</b>	<b>97</b>
Betalt selskabsskat		205	(89)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>101</b>	<b>8</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(134)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	104
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(134)</b>	<b>104</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(33)</b>	<b>112</b>
Likvider 1. juni 2016		130	18
<b>Likvider 31. maj 2017</b>		<b>97</b>	<b>130</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		97	130
<b>Likvider 31. maj 2017</b>		<b>97</b>	<b>130</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af den indregnede goodwill. Den regnskabsmæssige værdi kan efter ledelsens opfattelse underbygges af forventningerne til den fremtidige indtjening.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.518	2.517
Pensioner	195	200
Andre omkostninger til social sikring	30	30
	<u>2.743</u>	<u>2.747</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	353	353
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	88	124
Gevinst og tab ved afhændelse	0	(28)
	<u>441</u>	<u>449</u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	353	353
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88	124
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	(28)
	<u>441</u>	<u>449</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>17</u>	<u>35</u>
	<u>17</u>	<u>35</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	12	11
Valutakurstab	<u>7</u>	<u>3</u>
	<u><b>19</b></u>	<u><b>14</b></u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	23	(205)
Årets udskudte skat	(75)	(80)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(11)</u>
	<u><b>(52)</b></u>	<u><b>(296)</b></u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. juni 2016		<u>2.470</u>
Kostpris 31. maj 2017		<u>2.470</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2016		1.999
Årets afskrivninger		<u>353</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2017		<u>2.352</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017</b>		<u><b>118</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 8 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juni 2016	448
Tilgang i årets løb	134
Kostpris 31. maj 2017	<u>582</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2016	232
Årets afskrivninger	88
Af- og nedskrivninger 31. maj 2017	<u>320</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017</b>	<b><u>262</u></b>

### 9 Hensættelse til udskudt skat

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	t.kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2016	22	177
Hensat i året	0	(80)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2017</b>	<b><u>22</u></b>	<b><u>97</u></b>
 Immaterielle anlægsaktiver	 <u>22</u>	 <u>97</u>
	<b><u>22</u></b>	<b><u>97</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualposter m.v.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for i alt 32.049 t.kr. overfor Byggros AS', BG Byggros AB' og Byggros Holding A/S' mellemværende med banken.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CJ Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(17)	(35)
Finansielle omkostninger	19	14
Af- og nedskrivninger	441	449
Skat af årets resultat	<u>(52)</u>	<u>(296)</u>
	<b><u>391</u></b>	<b><u>132</u></b>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(882)	729
Ændring i tilgodehavender	(1.458)	543
Ændring i leverandører mv.	<u>2.035</u>	<u>(329)</u>
	<b><u>(305)</u></b>	<b><u>943</u></b>